



# Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa

37-530 SIENIAWA, UL. RYNEK 1

TEL./FAX. (016) 622 73 01



WWW.SIENIAWA.PL

E-MAIL: BURMISTRZ@SIENIAWA.PL

RO.033.3.2020.BM

SEKRETARIAT  
Związku Gmin Wiejskich RP

wpl. 10-08-2020

L.dz. ....

Podpis .....

Sieniawa, 2020-08-03

Sz. P.

**Leszek Świętalski**

**Sekretarz Generalny  
Związku Gmin Wiejskich RP**

*A. Świątko  
M. Bierzucha*

*Szanowny Panie Sekretarzu Generalny,*

w odpowiedzi na wystosowany w dniu 07 lipca 2020 r. „Apel o pomoc dla poszkodowanych” samorządów wskutek niekorzystnych zjawisk atmosferycznych informuję, że Miasto i Gmina Sieniawa jest jedną z tych jednostek samorządu terytorialnego, która została dotknięta przez ulewne deszcze i potężne nawałnice. W załączonym do w/w apelu wykazie poszkodowanych gmin z terenu powiatu przeworskiego niestety nie uwzględniono naszego samorządu.

Zwracam się zatem z uprzejmą prośbą o wsparcie w sprawie udzielenia samorządowi Miasta i Gminy Sieniawa możliwej pomocy finansowej z przeznaczeniem na usuwanie skutków intensywnych opadów deszczu i nawałnic, które w trzeciej dekadzie czerwca nawiedziły tutejsze tereny oraz doprowadziły do powodzi i lokalnych podtopień.

Wskutek nieobliczalnego żywiołu ucierpiało blisko 30 gospodarstw domowych, liczne gospodarstwa rolne oraz gminna infrastruktura. Rodzinom, które poniosły straty w gospodarstwach domowych oszacowane przez *Miejsko-Gminną Komisję ds. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych w infrastrukturze komunalnej i gospodarstwach domowych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej na terenie Miasta i Gminy Sieniawa*, przyznano zgodnie z ustawą o pomocy społecznej pomoc finansową z rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Szacowaniem strat w budynkach gospodarczych i uprawach zajęła się specjalnie powołana do tego *Gminna Komisja ds. szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej*, która rozpatrzyła ponad 80 wniosków.

Wszelkie działania ratownicze w czasie, kiedy żywioł zaatakował z całą siłą, podejmowali na bieżąco strażacy ze wszystkich jednostek OSP na terenie Miasta i Gminy Sieniawa, a także z PSP w Przeworsku, pracując kilka dni i nocy z rzędu. Niestety, żywioł był silniejszy. Nie oszczędził infrastruktury komunalnej, gdzie zniszczonych zostało ponad 7 km dróg, przepusty, rowy melioracyjne oraz zalanych 6 przepompowni ścieków. Szacunkowa wartość strat to ponad 650 tysięcy złotych. Przywrócenie jej pierwotnego stanu jest teraz dla nas największym problemem, zwłaszcza że sytuacja finansowa samorządu jest niezwykle trudna.

W tej dramatycznej sytuacji, w obliczu obowiązku likwidacji zniszczeń oraz usuwaniu zanieczyszczeń popowodziowych celem ochrony mieszkańców przed zakażeniem, jesteśmy zmuszeni zwrócić się z gorącą prośbą o solidarność i wsparcie finansowe w niełatwym okresie odbudowy zniszczeń. Historia pokazuje, że Polacy w obliczu tragedii wielokrotnie potrafili się jednoczyć, okazywać ofiarność i nieść pomoc potrzebującym.

Wyrażam nadzieję, że nasza prośba nie pozostanie bez odzewu. Za każdy przejaw życzliwości w tym względzie serdecznie dziękuję w imieniu własnym oraz mieszkańców Miasta i Gminy Sieniawa.

*Z poważaniem*

**BURMISTRZ**

*inż. Adam Woś*

Otrzymują:

1. Adresat;
2. A/a.